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Písemná interpelace poslance Jakuba Michálka na vládu v souvislosti s podezřelými zakázkami, které 
MPSV přidělilo společnosti Tekies, s.r.o. včetně zakázky na dodávku technického bypassu k 
digitalizaci stavebního řízení 

V souladu s ustanovením čl. 53 odst. 1 Ústavy České republiky a § 110 a násl. zákona č. 90/1995 Sb., o 
jednacím řádu Poslanecké sněmovny, se na vládu jako poslanec zvolený za Piráty obracím v nadepsané 
věci. 

Respektovaný investigativní novinář Seznam Zpráv Jiří Pšenička zveřejnil již celou řadu velmi závažných 
odhalení týkajících se vrchního ředitele IT sekce MPSV Karla Trpkoše a hlavního IT architekta MPSV 
Pavla Vybírala. 

Naposledy dnes zveřejnil, že tyto osoby patrně bez soutěže a v učebnicovém střetu zájmů přidělily 
zakázku společnosti Tekies, s.r.o. (kterou pan Vybíral dle zveřejněných materiálů ještě nedávno 
spoluvlastnil) na zajištění technologického bypassu v digitalizaci stavebního řízení.  

Z článku a veřejně dostupných informací navíc plyne, že smlouvu se společností Tekies uzavřelo MPSV 
až v okamžiku, kdy se tento novinář začal o případ zajímat, a kdy již zakázka byla dodaná. Smlouva byla 
totiž uzavřena 1.4.2025, ovšem práci na dodání technického bypassu zahájila společnost Tekies, s.r.o. 
na přelomu října/listopadu 2024 (tedy před 6 měsíci). Dokonce ani tato smlouva neobsahuje termín 
dodání technického bypassu a obsahuje pouze termín dodání dílčí analýzy. Předmět této smlouvy přitom 
jasně uvádí, že dodavatel zajistí: “zpracování analýzy, vytvoření architektury a implementaci tzv. 
technického bypassu v rámci digitalizace stavebního řízení”. 
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Hodnota zakázky se společností Tekies, s.r.o. ze dne 1.4.2025 je přes 13 milionů Kč a odkazuje se na 
rámcovou smlouvu z roku 2023 s 6 společnostmi za 480 milionů Kč. Povinnosti zadavatele (tedy MPSV) 
je ovšem vybrat na jednotlivé zakázky nejlepší nabídku na základě minitendrů. V návaznosti na soutěž 
(minitendr) je uzavíraná smlouva, k čemuž tedy došlo až v okamžiku, kdy zakázka byla již dodaná.    
 
MPSV zadalo takto neprůhledně této společnosti (a patrně v rozporu například s § 44 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, který se týká střetu zájmů) celou řadu zakázek v celkové hodnotě 300 milionů Kč. 
Redaktor ve svém článku dokonce uvádí, že MPSV odmítlo tuto situaci vysvětlit a poskytnout informace. 
Zarážející na tom je navíc to, že obě problematické osoby (tedy pan Trpkoš a Vybíral) nezákonně 
dojednávají zakázky, které by mělo zadávat MMR.  

Dokonce pan Vybíral oficiálně jedná “jménem MMR”, ačkoliv pracuje pro MPSV. Místo toho, aby MPSV se 
věnovalo dokončení vývoje digitalizace stavebního řízení, tak pánové Vybíral s Trpkošem se pustili ve 
výše popsaném střetu zájmů do zakázek, které dostává společnost Tekies, s.r.o. A kromě toho uvádějí, 
že je nutné zcela nové DSŘ za několik miliard Kč. Takovýto přístup způsobuje velmi vážné škody na 
státním rozpočtu.   

Rád bych pouze připomněl, že Pavel Vybíral nedávno byl (a možná stále je) dle interních materiálů 
společnosti Tekies, s.r.o., které zveřejnily Seznam Zprávy, skrytým spolumajitelem společnosti Tekies, 
s.r.o., což koneckonců pan Vybíral uváděl rovněž ve svém životopisu na sociální sítí Linked-in. Následně 
sdělil, že mu jeho účet na Linked-inu někdo “hacknul” a tato informace se objevila omylem.  

Pan Vybíral spoluvlastnil sesterskou firmu a byl hlavní tváří této společnosti Tekies, a z této pozice úzce 
spolupracoval s panem Trpkošem coby manažerem ve  společnosti ČEZ Prodej. V době, kdy pan Trpkoš 
působil ve společnosti Unicorn, tak rovněž velmi úzce spolupracoval s panem Vybíralem. Navázali 
spolupráci již v roce 2009.  

Seznam Zprávy zveřejnily, že pan Vybíral i v současnosti se účastní firemních akcí společnosti Tekies a v 
sesterské firmě (kterou spoluvlastnil) má zaměstnaného syna. Je pochybné, že tato firma získává 
zakázky téměř výhradně od MPSV za 300 milionů Kč, na kterých vyrostla z malinkaté firmičky.   

Jsem přesvědčen, že pan ministr Jurečka by v této věci měl zveřejnil všechny podrobnosti a případně 
podat trestní oznámení. 

Dovolte mi Vám položit několik otázek: 

1) Proč MPSV tuto kauzu nijak nevysvětlilo a z článku Seznam Zpráv plyne, že odmítlo poskytnout v 
této věci informace? Dokonce na webu mpsv.cz není zveřejněna žádná reakce. Vysvětlete prosím 
celou situaci. 

2) Jakým způsobem MPSV posoudilo střet zájmů u zakázek za 300 milionů Kč, které získala 
společnost Tekies, s.r.o.? 

3) Vysvětlete prosím a doložte podmínky zadávání MPSV jménem MMR. 
4) Kdy konkrétně proběhl minitendr (nebo zdali vůbec proběhl) na dodání technického bypass od 

společnosti Tekies, s.r.o.? Proč se tak nestalo dříve, než tato společnost začala pracovat na této 
zakázce? Poskytněte prosím dokumentaci minitenderu včetně konkurenčních nabídek. 

5) Proč byla zveřejněna smlouva tak pozdě a jak odůvodníte, že byla zveřejněna až po dodání díla? 
6) Uveďte, kolik osob pro MPSV jakkoliv pracuje (jako zaměstnanci, externisté či na základě jiných 

smluv) a zároveň pracují v současnosti či v minulosti pro společnosti Tekies, s.r.o., a jejich jména? 
7) Souhlasíte jako předseda vlády s postupem ministra Jurečky? 
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8) Jaký je aktuální časový harmonogram dokončení bypassu a nové soutěže DSŘ? 

S pozdravem 

Mgr. et Mgr. Jakub Michálek, PhD. 
předseda poslaneckého klubu Pirátů 

 
Doručovat do datové schránky 4memzkm 
 
Podle § 18 odst. 2 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
ve znění pozdějších předpisů, má úkon učiněný pověřenou osobou prostřednictvím datové schránky stejné 
účinky jako úkon učiněný písemně a podepsaný. 
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